
とくしま農山漁村（ふるさと）応援し隊事業のご案内 

 

 日頃は当学校生協の事業及び活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「とくしま農山漁村（ふるさと）応援し隊事業」について、応援募集が２件ありましたので、

ご連絡いたします。 

 

＜活動内容１＞ 

1. 内容 かみかつ棚田づくり協議会主催の棚田ライトアップの準備（ライト組み立て、設置） 

2. 日時 令和３年１月 23 日（土）9 時から 16 時 ※途中、昼食休憩を挟みます ※保険料に

ついては主催側で負担いたします 

3. 集合場所 樫原 お休み処周辺（上勝町大字生実樫原） 

4. 準備物 昼食、飲み物、手袋（作業用）、帽子、防寒の作業服、長靴、雨具（念のため）※

作業場所は標高の高い場所になりますので、十分な防寒対策をお願いします。 

5. 募集人数 15 名（多数ご参加のお申込みをいただいた場合は、先着順で受け付けを締め

切らせていただく場合がございます） 

6. その他 ボランティア証明（上勝ぼらんくん）の発行が可能です（希望者のみ）。当日 雨

天の場合は 1 月 30 日に延期となります。なお、ご参加の際はコロナ感染症拡大対策 とし

て、検温（37.5 度を超える場合や体調がすぐれない場合は欠席のご連絡をお願いいたしま

す）とマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

7. 申込締め切り 1 月 13 日（水） ※締め切り日までに①ご参加者様氏名②住所（市町村ま

で）③性別④生年月日⑤ご連絡 先（電話/メール）⑥ボランティア証明必要の有無  

 

＜活動内容 2＞ 

1. 内容 かみかつ棚田づくり協議会主催の棚田かや刈り交流会 

2. 日時 令和３年１月 24 日（日）9 時 30 分から 16 時 ※途中、昼食休憩を挟みます ※保

険料については主催側で負担いたします 

3. 集合場所 上勝町一宇の棚田・集会所 

4. 準備物 昼食、飲み物、手袋（作業用）、帽子、防寒の作業服、長靴、雨具（念のため）※

作業場所は標高の高い場所になりますので、十分な防寒対策をお願いします。 

5. 募集人数 5 名程度（多数ご参加のお申込みをいただいた場合は、先着順で受け付けを締

め切らせていただく場合がございます） 

6. その他 ボランティア証明（上勝ぼらんくん）の発行が可能です（希望者のみ）。雨天の

場合でも実施します。なお、ご参加の際はコロナ感染症拡大対策として、検温（37.5 度を

超える場合や体調がすぐれない場合は欠席のご連絡をお願いいたします）とマスクの着用

にご協力をお願いいたします。 

7. 申込締め切り 1 月 14 日（木） ※締め切り日までに①ご参加者様氏名②住所（市町村ま



で）③性別④生年月日⑤ご連絡先（電話/メール）⑥ボランティア証明必要の有無 を徳島新

聞ネクスト吉成までお知らせください  

 

【問い合わせ】徳島新聞ネクスト営業部 吉成穂夏 電話 088-655-7311 FAX 088-623-1117 

メール hyoshinari@tpnext.co.jp 以上 


